stirpibus lacerata, alia in coenum demersa eruebantur. non sufficiebant praedantium manus praedae.

12 (35) Iamque etiam ad eos, qui primi fugerant, ventum erat: feminae ploraeque parvos trahentes liberos ibant. Inter quas fuere tres virginē, Ochi, qui ante Darēum regnaverat, filiae, olim quidem ex fastigio paterno rerum mutatione detractae, sed tum sortem earum crudelius aggravante fortuna. In eodem grege uxor quoque eiusdem Ochi fuit Oxathrisque (frater hic erat Darēi) filia et coniunx Artabāzi, principis purpuratorum, [et] filius, cui Ilio- 14 nēo fuit nomen. Pharnabāzi quoque, cui summum imperium maritimae orae rex dederat, uxor cum filio excepta est, Mentōris filiae tres ac nobilissimi ducis Memnōnis coniunx et filius: — vixque ulla domus purpurati expers fuit 15 tantae cladi: — Lacedaemonii [quoque] et Athenienses, societatis fide violata Persas secuti: Aristogīton et Dropides et Iphicrātes, inter Athenienses genere famaque longe clarissimi: Lacedaemonii Pausippus et Onomastorides cum 16 Monīmo et Callicratide, hi quoque domi nobiles. Summa pecuniae signatae fuit talentū duo milia et sexcenta, facti argenti pondus quingenta aequabat. Praeterea triginta milia hominum cum septem milibus iumentorum dorso onera 17 portantium capta sunt. Ceterum dii tantae fortunae proditorem, seri ultores, celeriter debita poena persecuti sunt. Namque unus e consciis eius, credo, regis vicem etiam in illa sorte reveritus, imperfecti proditoris caput ad Darēum tulit, opportunum solatium prodito: quippe et ultus inimicum erat et nondum in omnium animis memoriam maiestatis suae exolevisse cernebat.

L I B E R IV.

A R G U M E N T U M.

- I. Alexander litteris a Dareo superbe scriptis regie respondet. Abdalonymum Sidoniis regem praeficit. Amyntas transfuga miro modo a Persis ipsis occiditur. Variae variis locis praefectorum Darii clades.
II. Tyrus urbs, incolis Alexandrum recipere recusantibus, obsidetur.

III. Quae obsidio dubiis belli eventibus admodum nobilitata est.
 IV. Tandem vi capta funesto vastatur incendio. V. Darei iterata de pace submissiorque legatio ab Alexandro repudiatur: quo facto Graeci eum corona aurea donant: ille per praefectos plerasque Persarum provincias in potestatem suam redigit. VI. Ad bellum dum se accingit Dareus, Alexander Gazam expugnat eiusque praefeatum Betim crudeli afficit suppicio. VII. Dein Aegyptum pergit et adit Iovis Hammonis oraculum. VIII. In Aegypto Alexandriam condit, Memphis petit, res Aegypti ordinat. IX. Dareus ad Arbela pervenit eoque invito Alexander Tigrim superat. X. Milites ob lunae defectum turbatos per Aegyptios vates confirmat Alexander. Persas vastatores coniicit in fugam. Darei uxor captiva, moerore confecta, supremum diem obit, unde Alexandri lacrimae. Darei suspiciones luctusque et vota. XI. Pacem tertium quae sitam Dareus non impetrat, immo ad deditioem aut ad bellum ab Alexandro provocatur. XII. Ad proelium dum Persarum se exercitus parat, Macedones terrore velut lymphatico percussi arma alacriter capessunt. XIII. Consilia de nocturno proelio Parmenonis et Polypereontis Alexander damnat somnoque refectus interrito vultu suos ad pugnam accedit. XIV. Alexandri ad Graecorum, Darei ad Persarum exercitus ante pugnam orationes. XV. Cruenti ad Arbela proelii descriptio. Victor Alexander Dareum victum persequitur. XVI. Parmenio in disamine constitutus Alexandrum retrahit. Tandem integra Victoria potiti Macedones reliquos Persas fuga sibi querere salutem cogunt.